ESTÀDO DO PARANÁ

Oficio no 04/,12024 - Equipe Gestiio Atual

Boa Ventura de São Roque, í9 de Dezembro de 2024.

Prezado(a) Senhor(a):

Estamos vivenciando a Transição de Governo Municipal para Gestão
2025-2028, razáo pelo qual venho através deste, encaminhar manifestação
acerca da solicitações de aditivos de Contratos, oriundo da conversa entre o
PrefeitoAtuale o Prefeito Eleito - Equipe Transição 2025-2028, conforme segue
em anexo:

Sem mais, reitero votos de estima e elevada consideração

Atenciosamente.

Angela Fáti passon

Coordenadora Equi - Gestiio Atual

llmo(a). Sr(a)

Rozana Kenear

Coordenadora Equipe Transigão 2A25-2028

il+!"F

çolq

:;i

Ofício no 34512024
Boa Ventura de São Roque /PR

À
Sra. Angela de Fátima Strapasson
Coordenadora da Equipe de Transição

Assunto: Aditivo de Contratos e Regutarização da Execução Orçamentária

Prezada Sra.,

Em atendimento à soticitação da equipe da transição 2025-2028, gostaríamos de

esctarecer e informar os contratos que serão aditivados para o próximo ano, conforme a

tabeta a seguir:

Os contratos que serão aditivados são exctusivamente os que constam nesta

referida retação. Ressattamos que os contratos não inctusos na tabeta não serão

aditivados, uma vez que tratam-se de Atas de Registro de Preço, regutadas peta Lei no

8.666/93, que em seu artigo 57, não permite a celebração de termo aditivo para essa

modatidade de ticitação, a menos que ctaramente previsto em editat.

Ademais, informamos que a autoridade municipal. tem a intenção de proceder com

o aditivo dos contratos constantes na tabeta até a data de 31 de janeiro de2025.lsso se

deve ao fato de que, até o momento, não há previsão integral. do satdo que permanecerá

em cada contrato, nem se o vator disponívetserá suÍiciente para sustentar um aditivo até o

No do Contrato Viqência Fornecedor Processo
8912022 31t0312025 CASA DE APOIO HOPE LTDA lnexigibilidad e 3512022

15512023 31t01t2025 CARRARO & HAINOSZ Pregão 5712023

156t2023 31t01t2025 CALUX NET PROVEDORA DE INTERNET LTDA Pregão 5712023

3412022 31t01t2025 TECGAS COMERCIO

HOSPITALARES LTDA

DE EQUIPAI\íENTOS Pregão 2612022

10t2023 31tO1t2025 VIZIV TECNOLOGIA

SOFTWARE - LTDA

DA TNFORT\IAÇÃO E Processo dispensa 0212023

91t2022 31t01t2025 CELIO ROBERTO DAS NEVES. ME Pregão 7712022

6412021 31t01t2025 EQUIPLANO SISTEIUAS LTDA Pregão 5412021

4512023 31tO1t2025 COPEL DISTRIBUICAO S, A. Dispensa 1312023

46t2422 31t01t2025 IUR ASSESSORIA CONTABIL LTDA Tomada de preços 0612022

85t2023 31t01t2025 JORGE LUIZ VIANA 08857596990 Pregão 3312023

162t2023 31t01t2025 ZENILDA CORREIA FERREIRA Sem Licitação

50t2021 31t01t2025 INACTO TUARTTNS SERVTÇOS ErM SAUDE S/S LTDA lnexigibilidad e 0812021

140t2023 311O1t2025 NORTE SUL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA lnexigibilidad e 3612023

8Ct2023 3110112025 rUS CURSOS E CAPACITAÇÕES LTDA Pregão 3212023

87t2023 31t01t2025 CLEITON J. IVIARQUES Pregão 3212023

%,ffi-

mês de março de 2025. Em razão disso, entendemos que, para garantir maior segurança e

eficácia na gestão, é mais prudente que a administração tenha Liberdade para aditivar os

contratos a partir dessa data, conforme a necessidade e disponibil.idade orçamentária.

Cotocamo-nos à disposição para quaisquer outros esctarecimentos que se Íaçam

necessários e reÍorçamos o compromisso da gestão em assegurar a continuidade e

regutaridade dos serviços prestados, dentro dos parâmetros legais e administrativos

vigentes.

Atenciosamente,

Ariani Rodrigues
Membro da equipe de transição